
Uchwała Nr VIII/46/2024 

Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr  LXIV/391/2024 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 5 kwietnia 

2024 roku w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt 

dziecka w Klubie Dziecięcym „Pozytywka” w Łaskarzewie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024 r., poz. 338 ze zm.) Rada Miasta Łaskarzew uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr LXIV/391/2024 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 5 kwietnia 2024 roku w 

sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w 

Klubie Dziecięcym „Pozytywka” w Łaskarzewie (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2024r., poz. 4277) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w wymiarze do 10 godzin dziennie - w wysokości 1200,00 zł (słownie: jeden tysiąc 

dwieście złotych”; 

2) uchyla się § 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 
Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Agnieszka Szczypek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Miesięczny koszt pobytu dziecka w klubie dziecięcym ponoszony przez Miasto Łaskarzew                 

w celu realizacji funkcji opiekuńczych, wychowawczych i edukacyjnych wskazanych                            

w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wyniósł w październiku i listopadzie 2024 r. 

średnio 2 200,00 zł. Koszt pobytu dziecka w klubie zawiera koszty bieżące, w tym m.in.: 

koszty wynagrodzeń pracowników, koszty zakupu środków czystości, artykułów spożywczych 

pomocy do zajęć oraz zakupu usług dodatkowych. W związku z ciągłymi zmianami (np. 

rosnące koszty pracownicze, koszty energii elektrycznej) podnoszącymi koszty 

funkcjonowania żłobka istnieje potrzeba wzrostu opłaty miesięcznej za pobyt dziecka                            

w placówce. Od 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziców                             

w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka "Aktywny rodzic", w tym świadczenie 

"Aktywnie w żłobku", które kierowane będzie do wszystkich rodziców dzieci uczęszczających 

do instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - w wysokości 1 500,00 zł. Pieniądze te trafią 

bezpośrednio na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, tj. na konto bankowe 

Miasta Łaskarzew. W związku z tym, opłata czesnego będzie pobierana w całości ze środków 

"Aktywnie w żłobku", a rodzic zapłaci jedynie opłatę za wyżywienie dziecka, która aktualnie 

wynosi 10,00 zł za każdy dzień pobytu dziecka w żłobku. 

Wejście w życie uchwały przed upływem 14 dni od dnia publikacji jest zasadne z uwagi na 

zaczynający się nowy rok budżetowy i konieczne dla funkcjonowania żłobka. 

Wprowadzenie zmian we wskazanym terminie nie wywoła negatywnych skutków, gdyż 

rodzice otrzymują to świadczenie w powyżej opisanej formie. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

                                    

Przewodnicząca Rady Miasta 

Agnieszka Szczypek       


		2024-12-17T16:18:51+0100
	Agnieszka Szczypek


		2024-12-17T16:19:12+0100
	Agnieszka Szczypek




